membaca, menulis, memahami dan mengamalkan Al-Qur'an melalui unit-

unit TKA, TPA, serta unit pendidikan dan pengajaran Al-Qur'an lainnya.

2. Sejarah LPPTKA BKPRMI

LPPTKA didirikan pertama kali di Mushalla Da'watul Khair

Banjarmasin, pada tanggal 14 Agustus 1989 M atau tanggal 12 Muharram

1410 H dengan nama LPPTKA BKPMI, dalam rangka mengkoordinir unit-

unit TK Al Qur'an di Kalimantan Selatan. Menjelang Festival Anak Shaleh

Indonesia (FASI) I tingkat Nasional (1 April 1992) Lembaga ini

dikembangkan secara nasional dan diberi nama Lembaga Pembinaan dan

Pengembangan Taman Kanak-kanak Al Qur'an Indonesia (LPPTKAI).